
CALENDARIO ESAMI A. A. 2023-2024

02/09/2024 – 21/09/2024

DATE ESAMI PER STUDENTI dalla coorte 2020/2021 CDL in ECONOMIA 
II Sessione Ordinaria: n° 1 

appello. Per tutti gli studenti 

sia in corso che fuori corso

CdS
codice 

AF
Attività formativa (AF) titolarità 23-24 cfu anno semestre

Economia 27003003 Economia Aziendale Veltri Stefania SECS-P/07 12 I 1° 22-gen-24 12-feb-24 10-giu-24 15-lug-24 16-set-24

Economia 27001079
Laboratorio di Lingua 

Inglese 
OLA (Casagranda Mirko) L-LIN/12 [3] I 1° 19-gen-24 2-feb-24 7-giu-24 2-lug-24 2-set-24

Economia 27003001
Metodi Matematici per 

l'Economia - Aula 1
Vocaturo Francesca SECS-S/06 9 I 1° 15-gen-24 5-feb-24 3-giu-24 8-lug-24 10-set-24

Economia 27003001
Metodi Matematici per 

l'Economia - Aula 2
De Maio Annarita SECS-S/06 9 I 1° 15-gen-24 5-feb-24 3-giu-24 8-lug-24 10-set-24

Economia 27003006 Lingua Inglese Rizzo Rosalba L-LIN/12 6 I 2° 23-gen-24 7-feb-24 14-giu-24 16-lug-24 9-set-24

Economia 27003004 Microeconomia
Trivieri Francesco(49lez,14es) - 

Succurro Marianna(14lez,7es)
SECS-P/01 12 I 2° 30-gen-24 22-feb-24 17-giu-24 20-lug-24 21-set-24

Economia 27003002 Statistica Amerise Ilaria Lucrezia SECS-S/01 9 I 2° 25-gen-24 15-feb-24 11-giu-24 4-lug-24 17-set-24

Economia 27004074 Storia Economica Piccioni Luigi SECS-P/12 9 I 2° 17-gen-24 19-feb-24 20-giu-24 11-lug-24 12-set-24

Economia 27003043 Diritto Pubblico
Adamo Ugo (42 lez)-Puzzo 

Fernando (21 lez)
IUS/09 9 II 1° 15-gen-24 30-gen-24 10-giu-24 25-giu-24 2-set-24

Economia 27001025 Informatica Costa Giovanni ING-INF/05 6 II 1° 26-gen-24 23-feb-24 21-giu-24 19-lug-24 16-set-24

Economia 27003011 Matematica Finanziaria Russo Emilio SECS-S/06 6 II 1° 17-gen-24 7-feb-24 26-giu-24 17-lug-24 11-set-24

Economia 27003007
Ragioneria Generale ed 

Applicata
Cristiano Elena SECS-P/07 12 II 1° 19-gen-24 16-feb-24 3-giu-24 3-lug-24 9-set-24

Economia 27008271
Statistica ed elementi di 

inferenza

Cozzucoli Paolo Carmelo(21 lez)-

Cossari Anthony(21lez)
SECS-S/01 6 II 1° 22-gen-24 14-feb-24 13-giu-24 5-lug-24 13-set-24

Economia 27001028 Diritto Privato Torchia Francesco IUS/01 9 II 2° 26-gen-24 10-feb-24 21-giu-24 12-lug-24 6-set-24

Economia 27008270
Economia delle risorse 

umane
Castiglione Concetta SECS-P/01 6 II 2° 22-gen-24 19-feb-24 14-giu-24 2-lug-24 2-set-24

Economia 27003048 Economia Industriale Pupo Valeria SECS-P/06 9 II 2° 16-gen-24 6-feb-24 12-giu-24 4-lug-24 17-set-24

Economia 27003010 Macroeconomia Rondinella Sandro SECS-P/02 12 II 2° 18-gen-24 12-feb-24 17-giu-24 9-lug-24 11-set-24

Economia 27008240 Modelli finanziari Leccadito Arturo SECS-S/06 6 II 2° 10-gen-24 14-feb-24 19-giu-24 15-lug-24 20-set-04

Economia 27003054 Diritto Amministrativo Guzzi Federico Francesco IUS/10 6 III 1° 17-gen-24 14-feb-24 26-giu-24 24-lug-24 17-set-24

Economia 27003012 Diritto Commerciale Percoco Giuseppe IUS/04 9 III 1° 15-gen-24 16-feb-24 28-giu-24 22-lug-24 19-set-24

Economia 27004078 Economia pubblica De Benedetto Marco Alberto SECS-P/02 6 III 1° 22-gen-24 19-feb-24 14-giu-24 2-lug-24 9-set-24

Economia 27005494
Tecnica e gestione degli 

investimenti
(mutua da 0745 - EA) Cariola Alfio SECS-P/08 [6] III 1° 26-gen-24 23-feb-24 20-giu-24 15-lug-24 13-set-24

Economia 27008274
Analisi dei dati temporali e 

spaziali

(mutua da Statistica per dati 

temporali e spaziali CdS 0819-SDS) 

Negri Ilia

SECS-S/01 [6] III 2° no esami no esami 25-giu-24 10-lug-24 18-set-24

Economia 27003008
Economia e Gestione delle 

Imprese
La Rocca Maurizio SECS-P/08 9 III 2° 12-gen-24 9-feb-24 21-giu-24 12-lug-24 20-set-24

Economia 27008245 Modelli assicurativi
(mutua da Modelli assicurativi 0819- 

SDS) Staino Alessandro
SECS-S/06 [6] III 2° no esami no esami 25-giu-24 16-lug-24 10-set-24

Economia 27003050 Politica Economica Aiello Francesco SECS-P/02 12 III 2° 18-gen-24 6-feb-24 12-giu-24 26-giu-24 16-set-24

DATE ESAMI PER STUDENTI FUORI CORSO fino coorte 2019/2020 CDLM in ECONOMIA 
23/10/2023 – 

18/11/2023

11/03/2024 – 

13/04/2024 

02/09/2024 – 

21/09/2024

I Sessione 

Straordinaria: 

n° 1 appello.

Riservato solo 

a STUDENTI 

FUORI CORSO, 

per tutte le 

materie.

II Sessione 

Straordinaria: n° 1 

appello. 

Riservato solo a 

STUDENTI FUORI 

CORSO, per tutte le 

materie.

II Sessione 

Ordinaria: n° 1 

appello.              Per 

tutti gli studenti sia 

in corso che fuori 

corso                                     

CdS codice AF Attività formativa (AF) cfu

Economia 27003003 Economia Aziendale Veltri Stefania 12 10-nov-23 22-gen-24 12-feb-24 22-mar-24 10-giu-24 15-lug-24 16-set-24

Economia 27001079
Laboratorio di Lingua Inglese 

(OLA/CLA)
OLA (Casagranda Mirko) [3] 24-ott-23 19-gen-24 2-feb-24 20-mar-24 7-giu-24 2-lug-24 2-set-24

Economia 27003001
Metodi Matematici per l'Economia - 

Aula 1
Vocaturo Francesca 12 27-ott-23 15-gen-24 5-feb-24 15-mar-24 3-giu-24 8-lug-24 10-set-24

Economia 27003001
Metodi Matematici per l'Economia - 

Aula 2
De Maio Annarita 12 27-ott-23 15-gen-24 5-feb-24 15-mar-24 3-giu-24 8-lug-24 10-set-24

Economia 27003004 Microeconomia
Trivieri Francesco(49lez,14es) 

- Succurro 
12 16-nov-23 30-gen-24 22-feb-24 12-apr-24 17-giu-24 20-lug-24 21-set-24

Economia 27003002 Statistica Amerise Ilaria Lucrezia 12 11-nov-23 25-gen-24 15-feb-24 23-mar-24 11-giu-24 4-lug-24 17-set-24

Economia 27004074 Storia Economica Piccioni Luigi 9 9-nov-23 17-gen-24 19-feb-24 21-mar-24 20-giu-24 11-lug-24 12-set-24

Economia 27001028 Diritto Pubblico
Adamo Ugo (42 lez)-Puzzo 

Fernando (21 lez)
9 24-ott-23 15-gen-24 30-gen-24 11-mar-24 10-giu-24 25-giu-24 2-set-24

Economia 27003010 Macroeconomia Rondinella Sandro 12 23-ott-23 18-gen-24 12-feb-24 15-mar-24 17-giu-24 9-lug-24 11-set-24

Economia 27003007 Ragioneria Generale ed Applicata Cristiano Elena 12 26-ott-23 19-gen-24 16-feb-24 20-mar-24 3-giu-24 3-lug-24 9//24

Economia 27003043 Diritto Privato Torchia Francesco 9 3-nov-23 26-gen-24 10-feb-24 3-apr-24 21-giu-24 12-lug-24 6-set-24

Economia 27003048 Economia Industriale Pupo Valeria 9 27-ott-23 16-gen-24 6-feb-24 22-mar-24 12-giu-24 4-lug-24 17-set-24

Economia 27003006 Lingua Inglese Rizzo Rosalba 6 15-nov-23 23-gen-24 7-feb-24 26-mar-24 14-giu-24 16-lug-24 9-set-24

Economia 27003011 Matematica Finanziaria Russo Emilio 6 3-nov-23 17-gen-24 7-feb-24 22-mar-24 26-giu-24 17-lug-24 11-set-24

Economia 27003012 Diritto Commerciale Percoco Giuseppe 9 7-nov-23 15-gen-24 16-feb-24 4-apr-24 28-giu-24 22-lug-24 19-set-24

Economia 27003052 Economia del Lavoro Castiglione Concetta 6 9-nov-23 22-gen-24 19-feb-24 22-mar-24 14-giu-24 2-lug-24 2-set-24

Economia 27004078 Economia pubblica De Benedetto Marco Alberto 6 9-nov-23 22-gen-24 19-feb-24 22-mar-24 14-giu-24 2-lug-24 9-set-24

Economia 27003050 Informatica Costa Giovanni 6 6-nov-23 26-gen-24 23-feb-24 12-apr-24 21-giu-24 19-lug-24 16-set-24

Economia 27005494
Tecnica e gestione degli 

investimenti

(mutua da 0745 - EA)-Cariola 

Alfio
6 3-nov-23 26-gen-24 23-feb-24 22-mar-24 20-giu-24 15-lug-24 13-set-24

Economia 27003008
Economia e Gestione delle 

Imprese
La Rocca Maurizio 9 10-nov-23 12-gen-24 9-feb-24 15-mar-24 21-giu-24 12-lug-24 20-set-24

Economia 27006629 Matematica finanziaria (avanzato) Leccadito Arturo 6 25-ott-23 10-gen-24 14-feb-24 27-mar-24 19-giu-24 15-lug-24 20-set-04

Economia 27003050 Politica Economica Aiello Francesco 12 23-ott-23 18-gen-24 6-feb-24 11-mar-24 12-giu-24 26-giu-24 16-set-24

03/06/2024 – 31/07/2024

I Sessione Ordinaria: n° 2 

appelli.

Per tutti gli studenti sia in corso 

che fuori corso 

II Sessione Ordinaria: n° 2 appelli.

Per tutti gli studenti sia in corso che fuori 

corso

I Sessione Ordinaria: n° 2 

appelli.

Per tutti gli studenti sia in corso 

che fuori corso.

II Sessione Ordinaria: n° 2 appelli.

Per tutti gli studenti sia in corso che fuori corso

08/01/2024 – 24/02/2024 03/06/2024 – 31/07/2024

08/01/2024 – 24/02/2024


